[bookmark: _GoBack]
	[image: https://docviewer.yandex.ru/htmlimage?id=6y2o-5kjmlh37xy0ndm2t09cf0mjkt04b0n8h0487dty1hpgbqxut45p217oixzpkefy4rwu191nhcdwc2zns82vmb0c1rbalwram1cx&name=b623.png&uid=197585538]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРУНЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________________________________________________________________________________________
21.02.2025г.			с. Бурунча				        № 5-п

	    О  включении в реестр казны муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области объектов водоснабжения

         В соответствии со  статьей 53 Устава Бурунчинского сельсовета Саракташского района Оренбургской области, п. 3.7. Положения о муниципальной казне муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, утверждённого решением Совета депутатов Саракташского района  № 156 от 13.06.2019 года:
1. Включить в реестр казны муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области объекты водоснабжения, указанные в приложении к  настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бурунчинского сельсовета.
[bookmark: Par0]3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                      А.Н.Логинов

Разослано: прокурору района, финансовый отдел администрации Саракташского района, официальный сайт, в дело.

                                         Приложение 1
                                                                       к постановлению администрации
                                                                  муниципального образования
                                                             Бурунчинский сельсовет
                                                       от 21.02.2025г. № 5-п

Перечень объектов водоснабжения,
включаемых в реестр казны муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование/ Характеристика
	Первоначаль-ная стоимость (балансовая), руб.

	Сумма начислен-ной амор-тизации (износа), руб.
	Документы - основания

	1
	Водопровод с кадастровым номером 56:26:0000000:6085, назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства, 1980  года завершения строительства, протяженность 5377 м., расположенная по адресу: Российская Федерация, Оренбургская обл., Саракташский р-н,
с.Бурунча
	143183,00   (Сто сорок три тысячи сто восемьдесят три рубля 00 копеек)
	143183,00   (Сто сорок три тысячи сто восемьдесят три рубля 00 копеек)
	- решение Совета депутатов  от 28.01.2025г. № 146
- выписка из ЕГРН от 06.02.2025 года
- акт о приемке передаче здания (сооружения) от 13.02.2025г.

	2
	Сооружение, скважина глубиной 85 м. с кадастровым номером 56:26:0201001:414, 1983 года завершения строительства, расположенная по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, с.Бурунча,
ул.Слободская № 28
	18818,00  (Восемнадцать тысяч восемьсот восемнадцать рублей 00 копеек)
	18818,00  (Восемнадцать тысяч восемьсот восемнадцать рублей 00 копеек)
	- решение Совета депутатов  от 28.01.2025г. № 146
- выписка из ЕГРН от 06.02.2025 года
- акт о приемке передаче здания (сооружения) от 13.02.2025г.

	3
	Водопровод с кадастровым номером 56:26:0202001:494, назначение: 10)сооружения коммунального хозяйства, 1985 года завершения строительства, протяженность 2618 м., расположенная по адресу: Российская Федерация, Оренбургская обл., Саракташский р-н,
с. Новомихайловка
	106565,00 (Сто шесть тысяч пятьсот шестьдесят пять рублей 00 копеек)
	106565,00 (Сто шесть тысяч пятьсот шестьдесят пять рублей 00 копеек)
	- решение Совета депутатов  от 28.01.2025г. № 146
- выписка из ЕГРН от 06.02.2025 года
- акт о приемке передаче здания (сооружения) от 13.02.2025г.

	4
	Водонапорная башня с кадастровым номером 56:26:0202001:495, назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства, 1985 года завершения строительства, объем - 28 куб.м., расположенная по адресу: Российская Федерация, Оренбургская обл., Саракташский р-н,
с.Новомихайловка,
ул.Советская, 82
	11152,00     (Одиннадцать тысяч сто пятьдесят два рубля 00 копеек)
	11152,00     (Одиннадцать тысяч сто пятьдесят два рубля 00 копеек)
	- решение Совета депутатов  от 28.01.2025г. № 146
- выписка из ЕГРН от 06.02.2025 года
- акт о приемке передаче здания (сооружения) от 13.02.2025г.

	5
	Сооружение, артезианская скважина № 1, глубиной 40 м. с кадастровым номером 56:26:0202001:243, 1991 года завершения строительства, расположенная по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, с.Новомихайловка, ул.Советская, № 82
	21257,00     (Двадцать одна тысяча двести пятьдесят семь рублей 00 копеек)
	21257,00     (Двадцать одна тысяча двести пятьдесят семь рублей 00 копеек)
	- решение Совета депутатов  от 28.01.2025г. № 146
- выписка из ЕГРН от 06.02.2025 года
- акт о приемке передаче здания (сооружения) от 13.02.2025г.

image1.png